
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 199 Rozeslána dne 8. prosince 2021 Cena Kč 53,–

O B S A H :

441. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů

442. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 388/2011 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o poskytování dávek
osobám se zdravotním postižením, ve znění pozdějších předpisů

443. Nález Ústavního soudu ze dne 19. října 2021 sp. zn. Pl. ÚS 17/21 ve věci návrhu na zrušení § 9 odst. 5 vyhlášky
č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění
pozdějších předpisů

444. Sdě lení Ministerstva financí o vydání výměru Ministerstva financí č. 02/VODA/2022, kterým se mění výměr Minis-
terstva financí č. 01/VODA/2022 o regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací



441

VYHLÁŠKA

ze dne 23. listopadu 2021,

kterou se mění vyhláška č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví
podle § 119 odst. 6 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměst-
nanosti:

Čl. I

Vyhláška č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zá-
kon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění vy-
hlášky č. 507/2005 Sb., č. 452/2008 Sb., vyhlášky
č. 390/2011 Sb., vyhlášky č. 340/2014 Sb., vyhlášky

č. 101/2016 Sb. a vyhlášky č. 444/2017 Sb., se mění
takto:

1. § 27 se včetně nadpisu zrušuje.

2. V § 31 větě druhé se text „ , 27“ zrušuje.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následu-
jícím po dni jejího vyhlášení.

Ministryně:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 441 / 2021Strana 6082 Částka 199



442

VYHLÁŠKA

ze dne 26. listopadu 2021,

kterou se mění vyhláška č. 388/2011 Sb., o provedení některých ustanovení zákona
o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví po-
dle § 37 zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek
osobám se zdravotním postižením a o změně sou-
visejících zákonů, ve znění zákona č. 331/2012 Sb.
a zákona č. 313/2013 Sb., k provedení § 9 odst. 13
tohoto zákona:

Čl. I

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 388/2011 Sb., o pro-
vedení některých ustanovení zákona o poskytování
dávek osobám se zdravotním postižením, ve znění
vyhlášky č. 356/2012 Sb., vyhlášky č. 409/2012 Sb.,
vyhlášky č. 388/2013 Sb., vyhlášky č. 408/2017 Sb.
a vyhlášky č. 57/2020 Sb., se mění takto:

1. V části I bodě 3 se za slova „až i)“ vkládají
slova „a n)“.

2. V části I bodě 4 se slova „a j)“ nahrazují
slovy „ , j) a n)“.

3. V části I bodě 5 se slova „d), i) a l)“ nahrazují
slovy „d) až i), l) a n)“.

4. V části II bod 3 zní:

„3. Osobám se zdravotním postižením, které je
uvedeno v části I bodě 2 písm. a) až c) přílohy
k zákonu, jsou určeny tyto zvláštní pomůcky:

a) diktafon,

b) kamera s hlasovým výstupem.“.

5. V části III bodě 4 písmeno c) zní:

„c) pomůcka pro přenos zvuku; jedná se o mi-
krofon nebo přijímač, případně o jejich
kombinaci.“.

6. V části III bodě 5 se slovo „vizuální“ zrušuje
a číslo „5,5“ se nahrazuje číslem „5,8“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Ministryně:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 442 / 2021Částka 199 Strana 6083



443

Sbírka zákonů č. 443 / 2021Strana 6084 Částka 199



Sbírka zákonů č. 443 / 2021Částka 199 Strana 6085



Sbírka zákonů č. 443 / 2021Strana 6086 Částka 199



Sbírka zákonů č. 443 / 2021Částka 199 Strana 6087



Sbírka zákonů č. 443 / 2021Strana 6088 Částka 199



Sbírka zákonů č. 443 / 2021Částka 199 Strana 6089



Sbírka zákonů č. 443 / 2021Strana 6090 Částka 199



444

SDĚLENÍ

Ministerstva financí

ze dne 26. listopadu 2021

o vydání výměru Ministerstva financí č. 02/VODA/2022,
kterým se mění výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022 o regulaci cen

v oboru vodovodů a kanalizací

Ministerstvo financí podle ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, sděluje, že dne 22. listopadu 2021 vydalo výměr Ministerstva financí č. 02/VODA/2022, kterým
se mění výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022 o regulaci cen v oboru vodovodů kanalizací.

Výměr byl publikován v Cenovém věstníku částka 18/2021 dne 23. listopadu 2021 a nabývá účinnosti
1. ledna 2022.

Ministryně financí:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 444 / 2021Částka 199 Strana 6091



Sbírka zákonů 2021Strana 6092 Částka 199



Sbírka zákonů 2021Částka 199 Strana 6093



Sbírka zákonů 2021Strana 6094 Částka 199



Sbírka zákonů 2021Částka 199 Strana 6095



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6096 Částka 199

8591449 199018

21

ISSN 1211-1244


